

# Jest umowa na przebudowę Domu Ludowego w Zamarskach!

Data publikacji: 14.09.2022 17:07

Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski poinformował o podpisaniu umowy na przebudowę Domu Ludowego w Zamarskach. O tej inwestycji mówiło się od wielu lat, jednak dopiero w 2022 roku udało się uzyskać na ten cel środki.



fot. mat.pras.

Dom Ludowy w Zamarskach (który pełni m.in. funkcję remizy OSP Zamarski, dawniej odbywały się tam również zajęcia organizowane przez GOK, czy imprezy na sali widowiskowej, jednak ze względu na zły stan budynku, wydarzenia organizowane są w innych lokalizacjach) wkrótce doczeka się nowej odsłony.

We wrześniu podpisana została umowa na przebudowę Domu Ludowego w Zamarskach. Prac podjęły się firmy: Zakład Stolarski i Remontowo Budowlany „Toman” z Turzy Śląskiej, DGW Sp. Z.o.o. z Turzy Śląskiej oraz BUDINŻ PB Sp. Z.o.o. z Jejkowic. Firmy te realizowały już prace przy Domu Przyrodnika w Hażlachu i Centrum Usług Społecznych w Pogwizdowie.

Czego można spodziewać się po przebudowie? - **projektowany obiekt, umiejscowiony jest w wiejskim kontekście najstarszej wsi cieszyńskiej - Zamarskach i czerpie inspiracje ze swojego otoczenia. Ideą projektową stało się stworzenie nowoczesnej interpretacji historycznej zabudowy wiejskiej, będącej, ze względu na swój bogaty program funkcjonalny, nowym centrum aktywności dla mieszkańców. Położenie pomiędzy parkiem a zabytkowym drewnianym Kościołem Św. Rocha, jak również nierównomierne ukształtowanie terenu działki, wpłynęło na jego formę oraz układ funkcjonalny. Częściowo zagłębiony w terenie budynek wykorzystuje taras jako przedłużenie osi komunikacyjnej pomiędzy parkiem a kościołem, równocześnie tworząc nowe otwarcia widokowe na północną oraz zachodnią stronę wsi. Trzy wystające ponad poziom parteru bryły to archetypiczne wyobrażenie chat i stodoł wiejskich. Dzięki takiemu rozbiciu formy architektonicznej, budynek swoimi gabarytami nie zdominuje sąsiedniej zabudowy. Stanie się przy tym przyjazną w odbiorze dominantą urbanistyczną, łączącą tradycyjną zabudowę z nowoczesną** - wyjaśnia Grzegorz Sikorski.

Dom Ludowy w Zamarskach po przebudowie ma stać się siedzibą organizacji z Zamarsk - **Dom Ludowy ma stać się kolejną chlubą gminy Hażlach i być siedzibą: OSP, KGW, GOK, sołtysa, licznych zamarskich stowarzyszeń oraz stanowić punkt biblioteczny. Sercem obiektu ma być sala widowiskowa, która będzie pełnić funkcję bankietową, koncertową, a nawet kinową. Wartym podkreślenia jest fakt, iż każda z organizacji będzie dysponowała (zarządzała) niezależną częścią budynku - podkreśla Sikorski.**

